	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 12-2013

	Од 18.03 до 25.03.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5420
	4769
	4846
	1406
	16441
	18391,8
	75,9 %
	799,623

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1553
	806
	1362
	971
	4692
	5504
	21,7 %
	228,2

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	171
	134
	154
	59
	518
	602,6
	2,4 %
	25,193

	Крвава дијареа
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0 %
	0,097

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7146
	5710
	6362
	2436
	21654
	24500
	100 %
	1053,161


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	608
	672
	699
	228
	2207
	2234,4
	79,2 %
	1178,947

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	79
	172
	123
	512
	517,2
	18,4 %
	273,503

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	13
	22
	11
	66
	73
	2,4 %
	35,256

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	766
	764
	893
	362
	2785
	2825,2
	100 %
	1487,706


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	222
	193
	355
	113
	883
	1099,6
	80,1 %
	783,851

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	16
	69
	64
	184
	221,8
	16,7 %
	163,339

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	13
	15
	3
	36
	30
	3,3 %
	31,958

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	262
	222
	439
	180
	1103
	1351,4
	100 %
	979,148


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	319
	405
	129
	1175
	1192,6
	74,3 %
	675,357

	Инфекција на долни респираторни патишта
	106
	41
	141
	77
	365
	410
	23,1 %
	209,792

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	8
	19
	4
	39
	49,6
	2,5 %
	22,416

	Крвава дијареа
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,15

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	437
	369
	565
	210
	1581
	1652,4
	100 %
	908,715


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	461
	413
	348
	81
	1303
	1444,4
	70,7 %
	846,786

	Инфекција на долни респираторни патишта
	151
	97
	111
	101
	460
	464,4
	25 %
	298,942

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	21
	24
	7
	79
	55,8
	4,3 %
	51,34

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	639
	531
	483
	189
	1842
	1964,6
	100 %
	1197,068


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	589
	664
	408
	128
	1789
	1449,6
	71,9 %
	1523,902

	Инфекција на долни респираторни патишта
	260
	169
	165
	97
	691
	754,2
	27,8 %
	588,606

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	4
	1
	6
	12,4
	0,2 %
	5,111

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	851
	833
	577
	226
	2487
	2216,4
	100 %
	2118,471


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1612
	1049
	1244
	312
	4217
	5328,2
	79,4 %
	714,195

	Инфекција на долни респираторни патишта
	395
	111
	297
	192
	995
	1460
	18,7 %
	168,514

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	31
	19
	4
	99
	176,4
	1,9 %
	16,767

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2052
	1191
	1560
	508
	5311
	6965
	100 %
	899,476


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	335
	303
	248
	57
	943
	1012,8
	77 %
	939,468

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	46
	45
	42
	235
	272,6
	19,2 %
	234,12

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	19
	9
	1
	47
	52
	3,8 %
	46,824

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	455
	368
	302
	100
	1225
	1337,6
	100 %
	1220,411


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	180
	210
	282
	105
	777
	906,4
	71 %
	739,057

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	60
	103
	65
	299
	357,6
	27,3 %
	284,399

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	3
	9
	2
	18
	23,8
	1,6 %
	17,121

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	255
	273
	394
	172
	1094
	1287,8
	100 %
	1040,577


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	599
	525
	386
	107
	1617
	2027,6
	70,5 %
	521,314

	Инфекција на долни респираторни патишта
	206
	130
	134
	119
	589
	696,6
	25,7 %
	189,891

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	16
	25
	13
	88
	94,4
	3,8 %
	28,371

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	839
	671
	545
	239
	2294
	2818,6
	100 %
	739,575


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	492
	421
	471
	146
	1530
	1696,2
	79,2 %
	809,605

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	57
	125
	91
	362
	349,6
	18,7 %
	191,554

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	8
	13
	40
	35,2
	2,1 %
	21,166

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	590
	488
	604
	250
	1932
	2081
	100 %
	1022,325


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 12-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	32
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	157
	64
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kumanovo
	986
	297
	0
	0
	37
	2
	0
	0

	Skopje Center
	729
	184
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje East
	565
	166
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Skopje North
	881
	264
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje South
	1041
	202
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje West
	1001
	179
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Gostivar
	356
	124
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Tetovo
	1261
	465
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Bitola
	1450
	270
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	83
	21
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	486
	174
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Resen
	188
	47
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	100
	8
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	150
	24
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	473
	112
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Pehcevo
	34
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	126
	27
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	299
	77
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Ohrid
	594
	248
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Struga
	410
	135
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Krusevo
	40
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	64
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1685
	671
	1
	0
	3
	0
	0
	0

	Probistip
	64
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Radovis
	230
	98
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Stip
	649
	128
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Strumica
	734
	287
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Valandovo
	43
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	182
	47
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kavadarci
	228
	58
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	328
	62
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	190
	44
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	602
	151
	0
	0
	7
	0
	0
	0
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